BE#6-3. XRT—URILT—TEEE
(F5KX)



% e
%, <&
& s
4“*&“10;; mvﬁ‘“

MINISTERE DES INFRASTRUCTURES CONSULTANTS

DECISION DE NON OBJECTION A LA REALISATION DU PROJET

Nous, participants de Parrondissement n°S de la commune de Ouagadougou a la
consultation publique du 1% mars 2017 en vue de la réalisation du projet de réhabilitation de
la rocade sud-est du boulevard des Tansoba ;

Conscient que le projet de réhabilitation de la rocade sud-est du boulevard des Tansoba est
d’importance nationale et internationale pour la mobilité urbaine et interurbaine ;

Apres avoir entendu les conclusions de I’étude d’impact environnemental et social présentée
par le consultant ;

Prenant en compte les impacts positifs et les mesures de bonification engendrés par le projet
de réhabilitation de la rocade sud-est du boulevard des Tansoba ;

Considérant les impacts négatifs ainsi que les mesures de mitigation de ces impacts dans le
cadre du projet de réhabilitation de la rocade sud-est du boulevard des Tansoba ;

Fort des enjeux du présent projet de réhabilitation de la rocade sud-est du boulevard des
Tansoba ;

Rassurer de la prise en compte du volet environnemental ct social dans la planification,
I’exécution et le suivi du projet de réhabilitation de la rocade sud-est ;

DECIDONS :

1. Apporter notre soutien indéfectible a la réalisation du projet de réhabilitation de la
rocade sud-est du boulevard des Tansoba ;

2. Donner notre avis irrévocable de non objection a l'implémentation du projet de
réhabilitation de la rocade sud-est du boulevard des Tansoba ;

(5]

Attester que les signataires du présent avis autres que les maires ou leurs représentants
ont re¢u mandat de tous les PAPS pour poser le présent acte ;

A - 151



A - 152



) ~
% &
“ e

A s
AResgpp ynre™

Ouagadougou le 1¥mars 2017

Procés-verbal de la rencontre publique Arrondissement N°5 de Ouagadougou

L’an deux mil dix-sept et le premier mars s’est tenu, dans la salle des mariages de
[’arrondissement N° 5 de la Commune de Ouagadougou, une rencontre publique d’échange et
d’information sur le projet de réhabilitation de la rocade sud-est du boulevard des Tansoba au
profit des populations riveraines. La rencontre a débuté aux environs de neuf (9h) heures. La
liste de présence est jointe en annexe.

Le présidium était composé de :

Monsieur le Maire de I’Arrondissement assurant la présidence de la rencontre ; Jean Paul
MONE

Monsieur le Secrétaire Général de la mairie de I’arrondissement ; Manman YONLI
Le représentant du service de la voirie publique ; Gilbert [ILBOUDO

Le Directeur du Group PAREIDA International ; Riva Anselme BONKOUNGOU
Les Experts environnementalistes du Group PAREIDA International :

- Mahamoudou KOUMBEM
- Calvin THIAM
- Franck KINTGA

Le représentant de la DGNETC ; Emmanuel TRAORE

D’emblée, le Maire de ’arrondissement a décliné I’ordre du jour de la rencontre comme suit :

- Contexte de la rencontre ;
- Présentation du projet et des impacts potentiels ;
- Echanges.

1l a situé le contexte du projet et a souhaité que cette rencontre puisse se passer dans un esprit
d’expression libre et transparente dans le respect de I"autre.

La parole a ensuite été donnée a I’équipe du bureau d’étude PAREIDA pour la présentation
du projet et des impacts. A ce niveau, il a ét¢ fait une description sommaire du projet aux

A - 153



participants ainsi que quelques impacts potentiels. De méme, quelques ¢léments de procédure
ont été expliqués a I’assistance.

A Tissue de cela, les représentants des PAP sont eu P'occasion d’exprimer leurs craintes et
leurs attentes qui peuvent se résumer comme suit :

- Laprise en compte des mesures de compensations pour déguerpissement ;
- Les mesures de réorganisation des activités aux abords de la route apres les travaux ;
~ Le délai pour le déguerpissement avant le debut des travaux.

A toutes ses préoccupations, des réponses jugees satisfaisantes par les participants ont €té
données. 11 leur a ét¢ recommandé de relayer la bonne information auprés de leurs camarades
concernes.

Des conseils ont été prodigués pour que les objectifs du projet soient effectivement réalisés
pour le bonheur de tous.

[a rencontre a pris fin aux environs de onze heures (11h) dans D’espoir que leurs
préoccupations seront prises en compte dans le processus de planification opérationnelle du
projet.

Fait 4 Ouagadougou, le 1°" Mars 2017

Représentant de la DGNETC Group PAREIDA International

Emmanuel TRAORE

Anselme Riva BONKOUNGOU

Jeap Paul MONE

A - 154



COMMUNE DE OUAGADOUGOU BURKINA FASO

............ ) Unité - Progres — Justice
ARRONDISSEMENT N°5 e —
Oios|4¥
f /
LISTE DE PRESENCE

NOM ET PRENOM (S) SERVICE

LAY Z o

CONTACT E,MﬁgﬁﬁM;NT

I /;

17

A - 155



COMMUNE DE OUAGADOUGOU BURKINA FASO

____________ v " Unité - Progres — Justice
ARRONDISSEMENT N°5 %E a0

____________ L
%

LISTE DE PRESENCE

W% @(/uL MW @Leﬁ Y Al SO Eff

NOM ET PRENOM (S) SERVICE CONTACT

A - 156



P

£ .

A - 157

| hJ'&""U\/‘F‘{‘aJ




A - 158



iy
4

QL
M
=

A - 159




AN

A - 160




(210 X)



gl

® )
|CA Japan Internationat
Cooperation Agency

MINISTERE DES INFRASTRUCTURES CONSULTANTS

DECISION DE NON OBJECTION A LA REALISATION DU PROJET

Nous, participants de I’arrondissement n°10 de la commune de Quagadougou 2 la
consultation publique du 1% mars 2017 en vue de la réalisation du projet de réhabilitation de
la rocade sud-est du boulevard des Tansoba ;

Conscient que le projet de réhabilitation de la rocade sud-est du boulevard des Tansoba est
d’importance nationale et internationale pour la mobilité urbaine et interurbaine ;

Apres avoir entendu les conclusions de ’étude d’impact environnemental et social présentée
par le consultant ;

Prenant en compte les impacts positifs et les mesures de bonification engendrés par le projet
de réhabilitation de la rocade sud-est du boulevard des Tansoba ;

Considérant les impacts négatifs ainsi que les mesures de mitigation de ces impacts dans le
cadre duprojet de réhabilitation de la rocade sud-est du boulevard des Tansoba ;

Fort des enjeux du présent projet de réhabilitation de la rocade sud-est du boulevard des
Tansoba ;

Rassurer de la prise en compte du volet environnemental et social dans la planification,
’exécution et le suivi du projetde réhabilitation de la rocade sud-est ;

DECIDONS :

1. Apporter notre soutien indéfectible a la réalisation du projet de réhabilitation de la
rocade sud-est du boulevard des Tansoba ;

2. Donner notre avis irrévocable de non objection a I’implémentation du projet de
réhabilitation de la rocade sud-est du boulevard des Tansoba ;

3. Attester que les signataires du présent avis autres que les maires ou leurs représentants
ont regu mandat de tous les PAPS pour poser le présent acte ;

A - 161



A - 162



Ouagadougou, le 1°" mars 2017

Procés-verbal de la rencontre publique Arrondissement N°10 de Ouagadougou

L’an deux mil dix-sept et le premier du mois de mars s’est tenu, dans la salle des mariages de
I"arrondissement N° 10 de la Commune de Ouagadougou, une rencontre publique d’échange
et d’information sur le projet de réhabilitation de la rocade sud-est du boulevard des Tansoba
au profit des populations riveraines. La rencontre a débuté aux environs de quatorze (14h)
heures. La liste de présence est joint en annexe.

Le présidium était composé de :

Monsieur le Maire de I’ Arrondissement assurant la présidence de la rencontre ;
Monsieur le Secrétaire Général de la mairie de I’arrondissement :

Le représentant du service de la voirie publique ;

Le Directeur du Group PAREIDA International ;

Les Experts environnementalistes du Group PAREIDA International -

Le représentant de la DGNETC.

D’emblée, le Maire de I’arrondissement a décliné ’ordre du Jour de la rencontre comme suit :

- Contexte de cette rencontre ;
- Présentation du projet et des impacts potentiels :
- Echanges.

Il a situé le contexte du projet et souhaité que cette rencontre puisse se passer dans un esprit
d’expression libre et transparente dans le respect de I’autre.

La parole ensuite ét¢ donnée a 1’équipe du bureau d’étude PAREIDA pour la présentation du
projet et des impacts. A ce niveau, il a été fait une description sommaire du projet aux
participants ainsi que quelques impacts potentiels. De méme, quelques éléments de procédure
ont été expliqués a I’assistance.

A l'issue de cela, les représentants des PAPs ont eu 1’occasion d’exprimer leurs craintes et
leurs attentes qui peuvent se résumer comme suit -

- La prise en compte des mesures de compensations pour déguerpissement ;

A - 163



Le Maire

A - 164



A - 165



A - 166



A - 167


human_env
スタンプ


A - 168

n N




A - 169



A-170



A-11




|

ik

A-172

=

|

+
|
[ /I u



(B 11 X)



o

& ]
ICA} Japan Internatiora
Coaparation Agency

MINISTERE DES INFRASTRUCTURES CONSULTANTS

DECISION DE NON OBJECTION A LA REALISATION DU PROJET

Nous, participants de I’Arrondissement n°11 de la commune de Ouagadougou a la
consultation publique du 27 février 2017 en vue de la réalisation du projet de réhabilitation de
la rocade sud-est du boulevard des Tansoba ;

Conscient que le projet de réhabilitation de la rocade sud-est du boulevard des Tansoba est
d’importance nationale et internationale pour la mobilité urbaine et interurbaine ;

Apres avoir entendu les conclusions de I’étude d’impact environnemental et social présentées
par le consultant ;

Prenant en compte les impacts positifs et les mesures de bonification engendrés par le projet
de réhabilitation de la rocade sud-est du boulevard des Tansoba ;

Considérant les impacts négatifs ainsi que les mesures de mitigation de ces impacts du projet
de réhabilitation de la rocade sud-est du boulevard des Tansoba ;

Fort des enjeux du présent projet de réhabilitation de la rocade sud-est du boulevard des
Tansoba ;

/ : e
Rassuref de la prise en compte du volet environnemental et social dans la planification,
’exécution et le suivi du projet de réhabilitation de la rocade sud-est ;

DECIDONS s

1. Apporter notre soutien indéfectible & la réalisation du projet de réhabilitation de la
rocade sud-est du boulevard des Tansoba ;

2. Donner notre avis irrévocable de non objection a I’'implémentation du projet de
réhabilitation de la rocade sud-est du boulevard des Tansoba ;

3. Attester que les signataires du présent avis autres que les maires ou leurs représentants
ont re¢u mandat de tous les PAPS pour poser le présent acte ;

4. Signifier que la liste de présence avec les signatures ou mentions spéciales ainsi que le
Procés-Verbal de la rencontre font parties intégrantes du présent avis.

A-173



En foi de quoi, le présent avis est établit pour servir et valoir ce que de droit.

asasmallnedes sosfeuts Le Représentant de la catégorie A

N’H RE —){L“Lt F“: ’;}B/ 4 )
9 ‘C/ ~—Z

WANA M. [chmeLé-llc'--u. — ligpr— /.

P /-- _ fem

»)
(CM PROR € Nagcen c , NI KlemA MELL//’{LL-

G'Q brne /‘//wbgdﬂm Sa {Ac %

Le Représentant de la catégorie B Le Représentant de la catégorie C

BANSE  Falew Quebracic _Lsei

Le Maire de I’ Arrondissement

L. Ibrahim MARE

A-174



QOuagadougou le 27 février 2017

Procés-verbal de la rencontre publique Arrondissement N°11 de OQuagadougou

L’an deux mil dix-sept et le vingt sept du mois de février s’est tenu, dans la salle des mariages
de l’arrondissement N° 11 de la Commune de Ouagadougou, une rencontre publique
d’échange et d’information sur le projet de réhabilitation de la rocade sud-est du boulevard
des Tansoba au profit des populations riveraines. La rencontre a débuté au environ de
quatorze (10h) heures. La liste de présence est joint en annexe.

Le présidium était composé de :

Monsieur le Maire de I’ Arrondissement assurant la présidence de la rencontre ;
Monsieur le Secrétaire général de la mairie d’arrondissement ;

Le représentant du service de la voirie publique ;

Le directeur du Group PAREIDA International ;

Les Experts environnementalistes du Group PAREIDA International ;

Le représentant de la DGNETC.

D’emblée, le Maire de ’arrondissement a décliné I’ordre du jour de la rencontre comme suit :

- Contexte de cette rencontre ;
- Présentation du projet et des impacts potentiels ;
- Echanges.

11 a situé le contexte du projet et souhaité que cette rencontre puisse se passer dans un esprit
d’expression libre et transparente dans le respect de I’autre.

La parole ensuite été¢ donnée a 1’équipe du bureau d’étude PAREIDA pour la présentation du
projet et des impacts. A ce niveau, il a été fait une description sommaire du projet aux
participants ainsi que quelques impacts potentiels. De méme, quelques €éléments de procédure
ont été expliqués a I’assistance.

A lissue de cela, les représentants des PAP ont eu ’occasion d’exprimer leurs craintes et
leurs attentes qui peuvent se résumer comme Suit :

- La prise en compte des mesures de compensations pour déguerpissement ;

A-175



- Les mesures de réorganisation des activités aux abords de la route apreés travaux ;
- Le délai pour le déguerpissement avant le début des travaux.

A toutes ses préoccupations, des réponses jugées satisfaisantes par les participants ont été
données. Il leur a été recommandé de relayer la bonne information aupres de leurs camarades
concernes.

Des conseils ont été prodigués pour que les objectifs du projet soient effectivement réalisés
pour le bonheur de tous.

La rencontre a pris fin aux environs de onze heures trente (11h30) dans I’espoir que leurs
préoccupations seront prises en compte dans le processus de planification opérationnelle du
projet.

Fait a Ouagadougou ; le 27 février 2017

Représentant deflaﬂjé}]}i Eg’ce‘
7 Gk

Group PAREIDA International

Anselme BONKOUNGOU

Le Maire

L. Ibrahim MARE

A-176



| DRCOMM“NEPEE%?ADOUGOU Unite - Progrés - dustie
ARRONDISSEMENT N°11 T
~ LISTE DE PRESENCE

N° Noms et prénoms contacts |signatures

01 | - pg——

03 | Cgﬁéé’

o s KLQM%—«
¥ e

il 1B

06 4%

: i =s -
07 | _ =
[ ) OSS

ket 2 o)
L :

| I e

0] 1 &

| i N

12 yyﬁ:%'

| 115

14 |, 5

| 15 /

16 | (= 5

17 _ ' AT,

18 7 /}(“/M/Z

] 1 AT77

20 | Y

21 | 1 Q,; S

A-1T71



—

e N [~ = |

~~

A

=% A

A-178

N\

4

W



human_env
スタンプ


NOM  F PRENOMS

e N | T

oo AT AT T =

h

Naniact Fignnrum

Rl Sl

Mok

b kit

o

A-179



N PRENGHS

A - 180

(CNTACT

Sicxiinuef




1 NOM

(1

A - 181

CONTACT [S516/01 11



human_env
スタンプ


. e ; o
e | a i 2N AT 1 | B s GO B - (SN I 1 N A (N | . T
LA ¥ 1 s e \\ A ~ri ﬂ/ﬁ =
. — ) e { g ~ 3 oy
N R . = . i | L R

1391
134

13>

i
e

4VO

A'JF'L
Ays

A - 182



ARJ

!
B

A - 183




DR
COMMUNE DE OUAGADOUGOU

BURKINA FASO
Unité - Progrés — Justice

LISTE DE PRESENCE

N° Noms et prénoms contacts |signatures

A
A%

AT

A93

19 §

95 ‘
43¢

497
492

499
2000

20

207

2031

204

sy

206

207

208 |

509 I

210 W-

\ AL 184



245"
SA3
in
A5
A
247
LAt
b
A
2oA
244
23
P
285
blE
¥ a
22y
yosl ¥
230 (I
231 W/
432,
L33 1/
L3 W
235

434 W
137 I
3 - /
233 ¥4

052

]

[ 52

. Vo

A - 185

B A9

29

|- = - : 173

. ){ /

- [
=

F A

T —

PR

N



human_env
スタンプ


	≪添付資料≫
	資料6．その他参考資料
	資料6-3．ステークホルダー打合せ簿（第5 区，第10 区，第11 区）





